ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ
АСАНКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

17.07.2017  № 22
Асанкасси  ялĕ
	                           [image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17. 07. 2017   №  22
деревня Асаново

	О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения от 09.09.2016  № 54 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности  на территории  Асановского сельского поселения Комсомольского  района  Чувашской  Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016  № 277-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании», администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

I. Внести в Административный регламент администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденный постановлением администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской  Республики от 09.09.2016  № 54, следующее изменение:

- пункт 7 дополнить подпунктом 7.7 следующего содержания:  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальном предпринимателем в орган муниципального контроля.
II. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района».

III. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

главу Асановского сельского поселения.

 Глава администрации

Асановского сельского поселения                                                   Н.Н.Карпов